



平成 29 年 1 月 20 日

各 位

会社名 株式会社サクラ
 代表者名 代表取締役社長 笹倉敏彦
 (コード番号6303、東証第二部)
 問合せ先 総務部長 松浦 誠
 T E L : (06)6473-2131 (代表)

親会社等に係る決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社笹興の平成 29 年 5 月期の中間決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等の概要

- (1) 名称 株式会社笹興
- (2) 本店所在地 大阪市福島区海老江五丁目 2 番 2 号
- (3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 笹倉 敏彦
- (4) 事業の内容 損害保険代理店業務 不動産の管理、賃貸
- (5) 資本金の額 10,000 千円
- (6) 当社との関係

- ① 資本関係 平成 28 年 9 月 30 日現在で、当社の議決権所有割合の 47.28%を保有しております。
- ② 人的関係 当社 代表取締役社長 笹倉 敏彦が株式会社 笹興の代表取締役社長を兼務しております。
 当社 専務取締役 笹倉 慎太郎が株式会社 笹興の取締役を兼務しております。
 当社 取締役 上田 壯が株式会社 笹興の代表取締役を兼務しております。
- ③ 取引関係 当社が契約する損害保険の取次業務を行っております。

2. 当該親会社の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員状況 (平成 28 年 11 月 30 日現在)

(1) 【所有者別状況】

区 分	株式の状況(1単元の株式数 1,000株)								単元未満株式の状況(株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	金融商品取引業者	その他の法人	外国法人など		個人その他	計	
					個人以外	個人			
株主数(人)	—	—	—	—	—	—	11	11	—
所有株式数(単元)	—	—	—	—	—	—	14,400	14,400	—
所有株式数の割合(%)	—	—	—	—	—	—	100.00	100.00	—

(2) 【大株主の状況】

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合(%)
笹倉敏彦	芦屋市	9,200	63.89
計	—	9,200	63.89

(3) 【役員の状況】

役名	職名	氏名	生年月日	略歴	所有株式 数(株)
代表取締役社長		笹倉敏彦	昭和29年3月14日	昭和55年3月 平成9年6月 平成10年1月 ㈱笹倉サービスセンター (現㈱笹興) 取締役就任 (現任) ㈱サクラ代表取締役 社長就任(現任) ㈱笹興代表取締役社長 就任(現任)	9,200
代表取締役		上田 壯	昭和31年8月9日	平成13年10月 平成15年3月 平成23年6月 ㈱笹興 取締役就任 ㈱笹興代表取締役就任 (現任) ㈱サクラ取締役就任 (現任)	—
取締役		笹倉 慎太郎	昭和53年8月1日	平成9年11月 平成10年1月 平成22年7月 平成27年6月 ㈱笹興入社 ㈱笹興取締役就任(現任) ㈱エスケイ商事代表 取締役就任(現任) ㈱サクラ専務取締役就 任(現任)	100
監査役		小野 義高	昭和20年11月21日	昭和52年2月 平成27年12月 税理士登録 ㈱笹興監査役就任(現任)	—
計					9,300

(注) 代表取締役 上田 壯は代表取締役社長 笹倉 敏彦の義弟であります。
取締役 笹倉 慎太郎は代表取締役社長 笹倉 敏彦の長男であります。

3. 親会社等の財務諸表

別添の「貸借対照表」および「損益計算書」のとおりであります。

貸借対照表

平成28年11月30日 現在

(単位:円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【 流 動 資 産 】	【 446,202,841 】	【 流 動 負 債 】	【 3,251,906 】
現金・預金	430,966,340	未払金	162,094
未収入金	5,140,479	未払法人税等	35,000
立替金	85,578	預り金	523,125
仮払税金	9,095,509	仮受金	1,182,801
その他の流動資産	599,600	役員賞与引当金	0
未収消費税等	315,335	未払消費税等	1,348,886
【 固 定 資 産 】	【 2,029,699,967 】	【 固 定 負 債 】	【 393,340,240 】
[有形固定資産]	[611,324,454]	長期借入金	266,250,000
建物	153,202,763	役員退職引当金	94,180,000
付属設備	15,300,000	預り敷金	32,910,240
土地	466,425,530		
減価償却累計	△ 23,603,839	負債合計	396,592,146
[投資その他の資産]	[1,418,375,513]	純 資 産 の 部	
投資有価証券	1,308,970,513	【 株 主 資 本 】	【 2,079,310,662 】
保険積立金	59,405,000	[資 本 金]	[10,000,000]
長期貸付金	50,000,000	[利 益 剰 余 金]	[2,069,310,662]
		利益準備金	2,500,000
		その他利益剰余金	2,066,810,662
		別途積立金	290,000,000
		繰越利益剰余金	1,776,810,662
		純資産合計	2,079,310,662
資 産 合 計	2,475,902,808	負債・純資産合計	2,475,902,808

損 益 計 算 書

自 平成28年 6月 1日
至 平成28年11月30日

(単位:円)

		科 目	金 額	
経 常 損 益 の 部	営 業 損 益 の 部	営業収益		76,250,051
		損害保険代理手数料収入	2,116,154	
		投資受取配当金	59,388,874	
		家賃収入	14,745,023	
		営業費用		25,179,585
		販売費及び一般管理費	25,179,585	
		営業利益		51,070,466
	営 業 外 損 益 の 部	営業外収益		675,853
		受取利息	675,685	
		雑収入	168	
	営業外費用		903,561	
	支払利息	903,561		
	経常利益		50,842,758	
	税引前当期純利益		50,842,758	
	法人税、住民税及び事業税		35,000	
	当期純利益		50,807,758	